MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROLINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Procuradoria da República no Município de Petrolina, no uso de suas atribuições legais e institucionais
e nos termos do art. 129, II, c/c art. 37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, nos
arts. 2º e 5º, V, “a”, da Lei Complementar nº 75/93 e na Resolução nº 82, de 29 de fevereiro de 2012, alterada
pela Resolução nº 159, de 14 de fevereiro de 2017, ambas do Conselho Nacional do Ministério Público, com o
objetivo de debater e refletir sobre a efetividade da Rede Interestadual de Atenção à Saúde do Vale do Médio São
Francisco  –  Rede  PEBA,  como instrumento  de  promoção  da  saúde,  CONVIDA representantes  dos  setores
público, privado, da sociedade civil organizada e da comunidade para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, a
ser realizada no dia 05 de abril de 2019, de 09:00 às 13:00 horas, no auditório Josepha de Souza Coelho, nas
dependências da Subseção Judiciária de Petrolina, na Praça Santos Dumont, 101 – Centro – Petrolina.

A audiência, realizada na forma de exposições e manifestações verbais, por convidados e participantes,
será conduzida pela Procuradora da República Ticiana Sales Nogueira. A participação é garantida a todo cidadão
e autoridades interessadas, desde que a manifestação tenha relação direta com tema a ser debatido na audiência
pública.  As inscrições para  fazer  uso  da  palavra  poderão  ser  realizadas  durante  a  audiência,  em formulário
próprio a ser distribuído aos participantes e se limitará ao tempo de 05 (cinco) minutos por pessoa inscrita.

Brasília, 12 de março de 2019.

 Assinado digitalmente
TICIANA SALES NOGUEIRA

Procuradora da República Polo Petrolina/Juazeiro

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

T
I
C
I
A
N
A

A
N
D
R
E
A

S
A
L
E
S

N
O
G
U
E
I
R
A
,

e
m

1
3
/
0
3
/
2
0
1
9

1
1
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
4
E
2
3
5
4
3
.
9
D
C
D
9
B
6
6
.
6
A
E
D
6
1
D
8
.
E
5
F
4
7
E
8
4